ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «04» декабря 2014 г. № 1016-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 20 января 2011 г. № 15-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 20 января 2011 г. № 15-па «О повышении доступности воздушных

перевозок пассажиров», следующие изменения:

1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя председателя Правительства Магаданской области

Журавлева Б.Ю.».

1.2. В Положении о повышении доступности воздушных перевозок

пассажиров на территории Магаданской области (далее – Положение),

утвержденном указанным постановлением:

- пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Субсидирование воздушных перевозок пассажиров - граждан

Российской Федерации, проживающих на территории Магаданской

области, по специальному тарифу осуществляется в рамках постановления

администрации Магаданской области от 05 ноября 2009 г. № 547-па

«О Порядке предоставления субсидий на реализацию мероприятий в

области автомобильного и воздушного транспорта в Магаданской

2

области» по маршрутам, включенным в Перечень воздушных маршрутов в

населенные пункты Магаданской области, осуществление пассажирских

перевозок по которым частично финансируется из областного бюджета,

ежегодно утверждаемый постановлением Правительства Магаданской

области, для следующих категорий граждан:

а) в возрасте до 24 лет включительно;

б) мужчин в возрасте свыше 55 лет;

в) женщин в возрасте свыше 50 лет;

г) студентов, постоянно проживающих на территории Северо-

Эвенского района, обучающихся по очной форме обучения в

образовательных организациях, реализующих на территории Магаданской

области образовательные программы среднего профессионального и

высшего образования.»;

- в пункте 3 Положения слова «администрации» исключить;

- пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:

 «4. Действие специального тарифа распространяется на перевозки

пассажиров, указанных:

- в подпунктах «а, б, в» пункта 1 настоящего Положения - в период с

01 апреля по 31 октября текущего года включительно;

- в подпункте «г» пункта 1 настоящего Положения - в период с

25 декабря текущего года по 20 февраля следующего года включительно.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Б. Журавлев